
МБДОУ детский сад № 162 

Приказ №    212                                            от 29.08.2023 г. 

«О создании и плане работы бракеражной комиссии на 2023-2024  уч. год» 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в ДОУ 

Приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию для определения органолептических свойств готовой 

продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы в составе: 

Председатель – заведующий Лебедева Н.В. 

Члены комиссии: 

по ул. Бобкова, д. 25 

- старший воспитатель Довбуш О.Н. 

-заместитель заведующего  по АХР Громова Е.В. 

по ул. Бобкова д. 17 

Члены комиссии: 

-зам. зав. по ВОР – Своеволина А.Г. 

-воспитатель  Вийтык О.В. 

по проспекту  Н.Корыткова , д. 6 а  

Члены комиссии: 

- старший воспитатель – Зуйкова М.С. 

- воспитатель Сидорова О.В. 

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год. Работа 

регламентируется положением о бракеражной комиссии ДОУ, утвержденным 

заведующим ДОУ. 

3.Членам бракеражной комиссии : 

- осуществлять контроль над выполнением плана работы бракеражной комиссии на 2023 -

2024 учебный год; 

- ежеквартально представлять отчет о результатах проведенной работы. 

- ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки 

приготовления пищи, ставить подпись в контрольном журнале. 

Заведующий МБДОУ детский сад № 162                 Н.В. Лебедева 


